
1 

ZARZĄDZENIE Nr 100/24 
BURMISTRZA SZYDŁOWCA 

z dnia 19 sierpnia 2024 roku 
 

w sprawie zasad powoływania członków i ustalania składu Gminnej Rady Sportu oraz 
ustalenia regulaminu jej działania 

 
Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 609 ze zmianami) oraz art. 30 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 2048) zarządzam, co następuje: 
 

§ 1. 
1. Powołuje się Gminną Radę Sportu zwaną dalej „Radą”. 
2. Rada jest organem inicjującym, opiniodawczym i doradczym organów Gminy Szydłowiec 

w zakresie kultury fizycznej i sportu. 
3. Do kompetencji Rady należy w szczególności opiniowanie: 

1) strategii rozwoju Gminy Szydłowiec w zakresie kultury fizycznej; 
2) projektu budżetu w części dotyczącej kultury fizycznej; 
3) projektów uchwał dotyczących rozwoju kultury fizycznej i sportu, w tym 

organizacyjnych, sprzyjających rozwojowi sportu, m.in.: przyznaniu stypendiów 
sportowych oraz nagród i wyróżnień za wysokie wyniki we współzawodnictwie 
sportowym; 

4) programów rozwoju bazy sportowej na terenie Gminy Szydłowiec, w tym 
w szczególności miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego w zakresie 
dotyczącym terenów wykorzystywanych na cele kultury fizycznej; 

5) planów imprez sportowych i rekreacyjnych organizowanych przez różne organizacje 
na terenie Gminy Szydłowiec, dofinansowywanych przez Gminę Szydłowiec; 

6) współudział w opracowywaniu krótkofalowych i długofalowych programów 
upowszechniania kultury fizycznej i sportu w Gminie Szydłowiec; 

7) wspieranie inicjatyw społecznych w zakresie kultury fizycznej i sportu; 
8) współpraca z Radą Miejską w Szydłowcu, poprzez poszczególne Komisje stałe, w celu 

wypracowania nowych form i metod rozwoju kultury fizycznej i sportu; 
9) współorganizowanie imprez sportowych i rekreacyjnych na terenie Gminy 

Szydłowiec; 
10) współpraca ze szkołami oraz organizacjami pozarządowymi w zakresie kultury 

fizycznej i sportu; 
11) współtworzenie gminnego kalendarza imprez sportowych; 
12) diagnozowanie potrzeb z zakresu kultury fizycznej i sportu w społeczności lokalnej 

oraz prowadzenie działań w celu ich zaspokajania. 
 

§ 2. 
1. Rada może liczyć od 6 do 10 członków powołanych przez Burmistrza Szydłowca spośród 

przedstawicieli organizacji i instytucji realizujących zadania w zakresie kultury fizycznej. 
2. Kadencja Rady trwa 5 lat, jednak każdorazowo upływa po 3 miesiącach od zakończenia 

kadencji Burmistrza Szydłowca. 



2 

3. Burmistrz odwołuje członków Rady w przypadku: 
1) rezygnacji członka Rady, 
2) innej ważnej przyczyny. 

 
§ 3. 

1. Rada ze swego grona wybiera i odwołuje: 
1) Przewodniczącego, 
2) Zastępcę Przewodniczącego, 
3) Sekretarza. 

2. Członkowie Rady wykonują swoje funkcje społecznie. Za udział w posiedzeniach Rady  
nie przysługuje wynagrodzenie ani też rekompensata za utracone zarobki. 
 

§ 4. 
1. Pierwsze posiedzenie Rady zwołuje Burmistrz Szydłowca, niezwłocznie po ustaleniu 

składu Rady. 
2. Na pierwszym posiedzeniu Rada ustala w szczególności terminarz i roczny plan pracy. 
3. Rada obraduje na posiedzeniach zwoływanych przez Przewodniczącego. Nie rzadziej niż 

raz na 6 m-cy. 
4. Przewodniczący zwołuje posiedzenie Rady co najmniej 7 dni przed planowanym 

terminem posiedzenia, podając proponowany porządek obrad lub zakres problemów, 
będących przedmiotem obrad. 

5. Rada ustala porządek obrad. Rada jest zobowiązana zająć się sprawami przedłożonymi 
przez Burmistrza Szydłowca. 

6. Przewodniczący jest zobowiązany zwołać posiedzenie Rady w terminie 7 dni na wniosek: 
1) Burmistrza Szydłowca; 
2) 1/3 członków Rady. 

 
§ 5. 

1. Przewodniczący kieruje pracą Rady, prowadzi obrady, reprezentuje Radę na zewnątrz 
oraz zapewnia wykonanie uchwał podjętych przez Radę. Przewodniczący może zapraszać 
do udziału w pracach Rady osoby spoza składu osobowego Rady. 

2. W razie przemijającej przeszkody w wykonywaniu zadań, Przewodniczącego zastępuje 
Zastępca Przewodniczącego. 

3. Rada obraduje i podejmuje uchwały w obecności co najmniej połowy jej członków. 
4. Uchwały Rady zapadają zwykłą większością głosów. 
5. W przypadku równości rozstrzyga głos Przewodniczącego obrad. 
6. Posiedzenia Rady są protokołowane przez Sekretarza Rady. 
7. Oprócz uchwał Rada może podejmować inne uchwały i postanowienia, w szczególności 

o charakterze proceduralnym odnotowane w treści protokołu. 
8. Z posiedzenia Rady sporządza się protokół, który podpisuje Przewodniczący obrad 

i Sekretarz. 



3 

9. Do protokołu załącza się listy obecności członków i innych osób uczestniczących 
w posiedzeniu oraz wszystkie podjęte uchwały. 

 
§ 6. 

Obsługę administracyjną Gminnej Rady Sportu zapewnia Wieloosobowe stanowisko ds. 
społecznych i współpracy z organizacjami pozarządowymi Urzędu Miejskiego w Szydłowcu. 
 

§ 7. 
Traci moc Zarządzenie Nr 158/2014 Burmistrza Szydłowca z dnia 18 grudnia 2014 r. 
w sprawie zasad powoływania członków i ustalania składu Gminnej Rady Sportu oraz 
ustalenia regulaminu jej działania. 
 

§ 8. 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Burmistrz Szydłowca 
/-/ 

Artur Ludew 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


